
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-24рс от 23.09.2020 
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов 

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов города Оленегорска: 
1.1. В Приложение № 1 к Положению о звании «Почетный гражданин города Оленегорска», утвержденному решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 27.09.2011 № 01-48рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 
01-09рс) внести изменение, изложив абзац пятый пункта 2.4 в следующей редакции:  

«- копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной заверенный документ, 
подтверждающий наличие трудового стажа и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке,».   

1.2. В Порядок назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденный 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.10.2016 № 01-46рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска 
от 20.08.2018 № 01-49рс), внести следующие изменения: 

а) абзац восьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«в) копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной заверенный 

документ, подтверждающий наличие стажа муниципальной службы и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством  порядке;»;   

б)  абзац девятый  пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«Заявление о назначении пенсии за выслугу лет, выписку из паспорта (копию  паспорта), копию трудовой книжки, заверенную 

отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной заверенный документ, подтверждающий наличие стажа 
муниципальной службы и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, 
документы для определения стажа муниципальной службы (за исключением документов (копий документов, сведений), имеющихся в 
распоряжении органов местного самоуправления, в которых муниципальный служащий замещал должности муниципальной службы), 
муниципальный служащий представляет самостоятельно.». 

1.3. В Положение о гарантиях и компенсациях расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры о 
работе в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, и работникам данных органов, учреждений, утвержденное 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 06.09.2013 № 01-43рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска 
от 12.03.2018 № 01-17рс), внести следующие изменения: 

а) подпункт г)  пункта 6  раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«г) копии трудовой книжки с записью об увольнении с последнего места работы (для трудоспособных членов семьи работника) и 

(или) сведения о трудовой    деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»; 
б) подпункт д) пункта 16 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«д) копии трудовой книжки с записью об увольнении с последнего места работы (для трудоспособных членов семьи работника) и 

(или) сведения о трудовой    деятельности, оформленные в установленном законодательством  порядке.». 
1.4. Внести в пункт 5.3 Положения о Контрольно-счетной палате города Оленегорска с подведомственной территорией 

Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 04.05.2012 № 01-22рс (в редакции решения 
Совета депутатов города Оленегорска от  01.11.2017 № 01-50рс), изменения, дополнив абзац  четвертый после слов «копия трудовой 
книжки» словами «заверенная отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной заверенный документ, 
подтверждающий наличие трудового стажа и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке.». 

1.5. Внести в пункт 1 раздела 3 Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 12.03.2018 № 01-20рс) 
изменение, дополнив абзац шестой после слов «трудовой книжки,» словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке;».   

1.6. Внести в пункт 3.1 Положения о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией,  утвержденного решением  Совета 
депутатов  города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-10рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.07.2020 № 
01-15рс), изменение, изложив подпункт 3) в следующей редакции: 

«3) копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной заверенный 
документ, подтверждающий наличие трудового стажа и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством  порядке;». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в 
газете «Заполярная руда».  

О.Г. Самарский,  
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 

 
 

consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3BB79858BA96BF0867F85E5FAF6BD040C6FAFD35431E1CE7CA17E4480AA02i2i8H
consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3A57493E7F76EF58D2180E1FBF9ED5C5334F2845D3BB68933F83C008DAA04216F3DiFiBH

